南方水土保持研究会文件
南水会字（2022）第 05 号

南方水土保持研究会 2022 年学术年会

召开时间通知（第三轮）

各有关单位、理事、会员：

由于受新型冠状病毒疫情的影响，经研究，原定于在山东青岛市

召开的南方水土保持研究会 2022 年学术年会改为中国知网线上平台

举行，召开时间为 2022 年 12 月 3 日。具体事宜通知如下：

一、会议主题

双碳目标下的水土保持

研讨议题：新时代水土保持改革创新与智慧水土保持建设

具体包括但不局限于以下内容：水土流失综合治理模式探索，水土

保持协同监管工作机制，水土保持与双碳目标，水土保持战略规划与评

估，国家水土保持示范单位与工程建设，石质山区水土保持理论与新技

术，生态清洁小流域建设，乡村振兴战略中的水土保持，智慧水土保持

建设，坡耕地水土保持新理论与新技术，水土流失天地一体化监管体系

构建，生产建设项目水土保持工作，退化生态系统生态修复前沿技术与

实践等。

二、组织机构

主办单位：南方水土保持研究会

承办单位：山东水土保持学会

南昌工程学院水利与生态工程学院

滨州学院山东省黄河三角洲生态环境重点实验室

协办单位：江西省樟树繁育与开发利用工程研究中心

江西省退化生态系统修复与流域生态水文重点实验室

三、时间与地点

1. 时间：2022 年 12 月 3 日。

2. 地点：中国知网线上平台（具体会议号将在会议召开前告知）。

四、参会费用

本届年会不收取参会费用

五、重要时间节点

申请学术报告回执截至时间：2022 年 11 月 25 日。（回执请见附

件）

六、会议主要内容和安排

1. 学术报告

2. 首届南方水土保持研究会大学生创新创业大赛颁奖

3. 宣布青年水土保持工作者优秀论文获奖名单

七、联系方式

南方水土保持研究会：

鲁向晖  18607919836，xianghuilu@nit.edu.cn

刘文飞  13707089745，liuwf729@126.com

山东水土保持学会：

马  良  13583175768

高  群  18663710760

滨州学院：

夏江宝 13561588753

张  军   15254226859

南方水土保持研究会

      2022 年 11 月 10 日

南方水土保持研究会 2022 学术年会

学术报告回执

姓名 性别
职务/
职称

工作单位

办公电话 手机号

E-mail：

学术报告题目

个人简介

（300 字）

联系人：马璠  18395211982

参会回执电子信箱：970488182@qq.com

	南方水土保持研究会2022年学术年会
	召开时间通知（第三轮）
	一、 会议主题
	双碳目标下的水土保持

	二、组织机构
	三、时间与地点
	1. 时间：2022年12月3日。
	2. 地点：中国知网线上平台（具体会议号将在会议召开前告知）。

	四、参会费用
	本届年会不收取参会费用

	五、重要时间节点
	六、 会议主要内容和安排
	七、联系方式

	fill_1:
	fill_2:
	fill_3:
	fill_4:
	fill_5:
	fill_6:
	Email:
	fill_8:
	fill_9: